
COMISIÓN EUROPEA

Ayuda humanitaria y Protección Civil

La ayuda humanitaria de la Comisión Europea en Ecuador

*   CRED-EMDAT, 2000-2009. Emergency Events Database (EM-DAT) of the Centre for 
 Research on the Epidemiology of Disasters (CRED).
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Ecuador: eventos naturales y personas afectadas 
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Humanidad Neutralidad Imparcialidad IndependenciaNuestros principios de intervención:http://ec.europa.eu/echo

Financiamiento ECHO en Ecuador 1994-2011: € 29.769.080
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COMISIÓN EUROPEA

Ayuda humanitaria y Protección Civil

http://ec.europa.eu/echo

Un donante humanitario clave
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Programa de Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD) en 
consorcio con Plan Internacional y Centro Regionale d'Intervento 
per la Cooperazione CRIC
OXFAM 
Cruz Roja Española
CARE Holanda
Estrategia Internacional para la Reducción de Desastres (EIRD)
Fondo de Naciones Unidas para la Infancia (UNICEF)
Organización de Naciones Unidas para la Educación, la Cultura y 
la Ciencia (UNESCO) 
Organización Panamericana de la Salud (OPS)

900.000        

320.000
400.000
280.000   
105.000
150.000

74.000  

85.000

Quito y resto del país

Esmeraldas
Napo
Chimborazo y Guayas
En todo el país
En todo el país
En todo el país

En todo el país

Preparación ante desastres

Preparación ante desastres
Preparación ante desastres
Preparación ante desastres
Preparación ante desastres
Preparación ante desastres
Preparación ante desastres

Preparación ante desastres

PROYECTO EJECUTADO POR TIPO  ZONA DE INTERVENCIÓN

€ 2.314.000
MONTO  €  

Contribución total de ECHO 2010-2012
Actividad humanitaria recienteECUADOR

PROYECTOS REGIONALES (con incidencia nacional)

Proyectos de Preparación ante desastres

Guayas Chimborazo

Napo

Pichincha

Esmeraldas
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